[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«НОВОМАЛЫКЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
НОВОМАЛЫКЛИНСКОГО РАЙОНА
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
14 декабря 2023 года                                                                               № 4/18
О назначении сельских старост в населенных пунктах муниципального образования «Новомалыклинское сельское поселение»
В соответствии со статьей 27.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ульяновской области от 29 октября 2018 г. N 105-ЗО "О старостах сельских населённых пунктов (сельских старостах) в Ульяновской области", статьей 24 Устава муниципального образования «Новомалыклинское сельское поселение», на основании представлений сходов граждан села Александровка (протокол схода граждан от 04.12.2023), села Новая Малыкла (протокол схода граждан от 06.12.2023), Совет депутатов муниципального образования «Новомалыклинское сельское поселение»
РЕШИЛ:
1. Назначить с 23 января 2024 года сельскими старостами в населенных пунктах муниципального образования «Новомалыклинское сельское поселение»:
1.1. В селе Александровка  - Пятайкину Галину Александровну;
1.2. В селе Новая Малыкла – Сидорова Сергея Михайловича.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте муниципального образования «Новомалыклинский район».
3.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Председателя Совета депутатов Пушкина А.Н.
Глава муниципального образования
«Новомалыклинское сельское поселение»                                     А.Н.Каяшов